B.O N° 2677 du Mercredi 06 Septembre 2006 Supp N° 2 page -1-

ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES

AMEN BANK
Siège social : Avenue Mohamed V –Tunis-

AMEN BANK publie ci-dessous, ses états financiers intermédiaires arrêtés au 30 juin 2006 accompagnés de l’avis des commissaires
aux comptes Moncef BOUSANNOUGA ZAMMOURI( K.P.M.G) et M.T.B.F (Ahmed BELAIFA).

Bilan
arrêté au 30 juin 2006

(unité : en 1000 D T)
30/06/05

ACTIF NOTE
3

30/06/06

publié retraité

31/12/05

AC1- Caisse et avoirs auprès de la BC,CCP et TG T 3.1 84 438 36 830 36 830 50 006

AC2- Créances sur les établissements bancaires et
financiers 3.2 89 777 157 502 157 502 105 447

AC3- Créances sur clientèle 3.3 1 727 903 1 561 761 1 559 464 1 633 373

AC4- Portefeuille titres commercial 3.4 4 625 4 553 4 553 4 558

AC5- Portefeuille d'investissement 3.5 272 762 253 413 253 413 257 456

AC6- Valeurs immobilisées 3.6 75 041 71 843 71 843 70 221

AC7- Autres actifs 3.7 21 805 25 499 25 499 15 919

TOTAL ACTIF 2 276 351 2 111 400 2 109 103 2 136 980

30/06/05

PASSIF NOTE
4

30/06/06

publié retraité

31/12/05

PA1- Banque centrale et CCP 4.1 0 17 000 17 000 0
PA2- Dépôts et avoirs des établissements bancaires et

financiers
4.2 43 509 50 289 50 289 30 180

PA3- Dépôts et avoirs de la clientèle 4.3 1 813 572 1 644 246 1 644 246 1 690 078

PA4- Emprunts et ressources spéciales 4.4 200 550 178 538 178 538 197 447

PA5- Autres passifs 4.5 5 316 20 475 19 671 8 707

TOTAL PASSIF 2 062 947 1 910 548 1 909 744 1 926 412

30/06/05
CAPITAUX PROPRES

NOTE
5

30/06/06

publié retraité

31/12/05

CP1- Capital 70 000 70 000 70 000 70 000

CP2- Réserves 134 408 120 818 120 818 120 700

CP3- Actions propres 0 0 0 0

CP4- Autres Capitaux Propres 423 423 423 423

CP5- Résultats reportés 1 1 1 1

CP6- Résultat de l'exercice 8 572 9 610 8 117 19 444

TOTAL CAPITAUX PROPRES 213 404 200 852 199 359 210 568

TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES 2 276 351 2 111 400 2 109 103 2 136 980

AVIS DES SOCIETES

B.O N° 2677 du Mercredi 06 Septembre 2006 Supp N° 2 page -2-

ETAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN

au 30 juin 2006

(unité : en 1000 DT)

PASSIFS EVENTUELS
Note

6 30/06/06 30/06/05 31/12/05

Cautions, avals et autres garanties données 229 138 235 614 198 220

Crédits documentaires 209 356 168 822 179 643

[…]

Cette opération nous a ramené à entreprendre les modifications suivantes :

- Moins 2,297 MD de la rubrique AC03 (crédits à la clientèle) représentant la totalité des agios réservés de la période.
- Moins 0,804 MD de la rubrique PA05 (autres passifs) représentant le gain d’impôt.
- Moins 1,493 MD de la rubrique (capitaux propres) représentant la diminution du bénéfice net.

B.O N° 2677 du Mercredi 06 Septembre 2006 Supp N° 2 page -5-

3- ACTIF DU BILAN

3-1- Caisse et avoirs auprès de la BC, CCP et TGT

RUBRIQUES juin-06 juin-05 déc-05
Variations

déc. 05 * juin
06

Caisse 20 920 18 206 12 328 8 592

B C T 63 157 18 317 36 942 26 215

CCP et TGT 361 307 736 -375

Total 84 438 36 830 50 006 34 432

3-2- Créances sur les établissements bancaires et financiers

RUBRIQUES juin-06 juin-05 déc-05
Variations

déc. 05 * juin
06

Organismes Spécialisés 32 279 42 459 30 386 1 893
Banques (R & NR) et Prêts en Devises 57 498 114 171 75 061 -17 563
Créances Rattachées 0 872 0 0

Total 89 777 157 502 105 447 -15 670

3-3- Créances sur la Clientèle

juin-05
RUBRIQUES juin-06

publié retraité
déc-05

Variations
déc. 05 * juin

06

Portefeuille Escompte et effets 1 186 430 1 055 454 1 055 454 1 160 627 25 803
Comptes Débiteurs de la Clientèle 471 050 442 755 442 755 417 907 53 143
Crédits sur Ressources Spéciales 159 172 129 241 129 241 148 068 11 104
Autres Crédits 171 364 169 320 169 320 146 305 25 059
Provisions et Agios Réservés -264 050 -234 691 -236 988 -238 636 -25 414
Créances rattachées 3 937 -318 -318 -898 4 835

Total 1 727 903 1 561 761 1 559 464 1 633 373 94 530

3-4- Portefeuille Titres Commercial

RUBRIQUES juin-06 juin-05 déc-05
Variations

déc. 05* juin
06

TITRES DE PLACEMENT

I/ Titres A Revenu Fixe 3 256 3 113 3 190 66

* Bons de Trésor à Court Terme 3 256 3 085 3 190 66

* Créances Rattachées 28 0 0

II/ Titres A Revenu Variable 1 369 1 440 1 368 1

* Titres de Placement en Actions 3 220 3 179 3 220 0

* Provisions pour Dépréciation des Placements en Actions -1 851 -1 739 -1 852 1